

Mieszkańcy wsi Rękowice
i inni protestujący

Rękowice, 15 lutego 2018 r.

Sz.P.

Zdzisław Sipiera

Wojewoda Mazowiecki

plac Bankowy 3/5,

00-950 Warszawa

My niżej podpisani mieszkańcy wsi Rękowice oraz właściciele nieruchomości tam położonych, a także okoliczni mieszkańcy z całą stanowczością protestujemy przeciwko planowanemu przebiegowi linii elektroenergetycznej 400 kV Kozienice – Miłosna (zwanej dalej Linia) przez naszą miejscowość.

Na nasz zdecydowany sprzeciw ma wpływ wiele zdarzeń, w tym fakt, że planowany przebieg uniemożliwi nam korzystanie z naszych gruntów zgodnie z ich przeznaczeniem. Na terenie planowanego przebiegu Linii, zgodnie bowiem z obowiązującymi przepisami, istnieje możliwość zabudowy, a posadowienie Linii uniemożliwi rozwój i rozbudowę naszej miejscowości. Przebieg Linii na jej odcinku wzdłuż drogi krajowej nr 79 spowoduje również, iż działki przylegające do tej drogi zostaną od niej odseparowane, co uniemożliwi wykorzystanie ich w przyszłości pod ewentualną działalność handlową czy usługową.

Dodatkowo nasz sprzeciw, a wręcz oburzenie budzi sposób postępowania przedstawicieli Polskich Sieci Energetycznych S.A. z siedzibą w Konstancinie-Jeziornie (zwanej dalej PSE)

Wiadome nam jest, że pierwotnie modernizacja Linii miała odbyć się w jej istniejącym torze przebiegającym przez wieś Mniszew. Protesty mieszkańców Mniszewa spowodowały poszukiwanie alternatywnego przebiegu Linii. Niestety odbyło się to bez jakiegokolwiek naszego udziału czy konsultacji w tej sprawie.

Informacje na temat możliwości przejścia Linii nowym torem przez miejscowość Rękowice zdobyliśmy sami, analizując dostępne na stronach internetowych dokumenty, a w szczególności pismo skierowane 3 listopada 2017 r. do Urzędu Gminy Magnuszew przez WYG International Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, do którego dołączono mapy z nowym przebiegiem Linii. Spółce tej zlecono wykonanie dokumentacji środowiskowej w ramach opracowania pn. „Wykonanie raportu oddziaływania na środowisko wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowych uwarunkowaniach dla

planowanej linii elektroenergetycznej 400 kV". Nadmienić wypada, iż powyższe pismo zostało zamieszczone na stronie gminy dnia 23 listopada 2017 r., a jego zamieszczenie odbyło się w wyniku naszej interwencji w Urzędzie Gminy.

Z powyższego wynika niezbicie, że do 23 listopada 2017 r. nie informowano nas w żaden sposób o możliwości zmiany toru Linii ze starego na alternatywny. Na spotkaniach otwartych z mieszkańcami, jakie do tego czasu się odbywały, przedstawiciele PSE zapewniali, że nie ma możliwości zmian toru Linii i co do zasady będzie to tylko jej modernizacja w dotychczasowym przebiegu. Powoływali się na analizy techniczne, zgodnie z którymi najlepszym rozwiązaniem byłaby budowa Linii w starym torze. Dowodem na to są materiały pod nazwą: „Budowa linii 400 kV relacji Kozienice – Miłosna z wykorzystaniem korytarza istniejącej linii” przekazane Gminie Magnuszew przez PSE na spotkaniu, które odbyło się z udziałem Pana Wojewody i samorządowców w dniu 29 marca 2017 r. (kopia materiałów w załączeniu).

Nasze podejrzenia co do przebiegu Linii przez Rękowice potwierdziły się dopiero podczas sesji Rady Gminy Magnuszew dnia 18 stycznia br, na której to przedstawiciele PSE przedstawili, w formie prezentacji, wyniki analiz jakie przeprowadzili odnośnie przedstawionych korekt toru linii 400kv. Nie sposób było nie odnieść wrażenia, że powyższa prezentacja była przygotowana wyłącznie w celu uzasadnienia zmiany przebiegu Linii, bez jakiegokolwiek oparcia się na racjonalnych przesłankach. Naszą szczególną uwagę zwrócił fakt, iż na jednym z prezentowanych slajdów do pasa technologicznego o szerokości 35 m od osi przebiegającej przez Mniszew starej linii dodano jeszcze strefę buforową po 50 m z każdej strony. Spowodowało to, iż w tak określonym obszarze (pas technologiczny i strefa buforowa) znalazło się 49 budynków, a nie 7 jak w materiałach przekazanych 29 marca 2017 r. i z tego faktu wywodzono uzasadnienie zmiany przebiegu Linii. Powyższe pokazuje, że planowana zmiana przebiegu Linii nie ma racjonalnego uzasadnienia, a zmiana stanowiska PSE w tej sprawie jest zupełnie niezrozumiała i może budzić poważne podejrzenia, które zyskują na sile w kontekście innych wypowiedzi przedstawicieli PSE padających podczas sesji Rady Gminy Magnuszew w dniu 18 stycznia br.

Otóż poinformowali oni również, że propozycje zmian w torze linii 400kv przedstawiane były i omawiane na trzech spotkaniach roboczych, które miały się odbyć 17 maja 2017 r., 13 czerwca 2017 r. i 27 czerwca 2017 r.

O powyższych spotkaniach mieszkańcy wsi Rękowice nie byli jednak informowani, a na te spotkania byli zapraszani wyłącznie mieszkańcy wsi Mniszew, przez których

nieruchomości lub w pobliżu ich nieruchomości przebiega Linia w dotychczasowym torze. Zrozumiałym jest, że oponowali oni przeciwko modernizacji Linii w dotychczasowym przebiegu i nowy przebieg jest jak najbardziej zgodny z ich oczekiwaniami, ale nie może tak być, aby korzystne dla nich rozwiązania odbywały się kosztem mieszkańców miejscowości Rękowice. Co więcej, rozmowy na temat zmiany przebiegu Linii odbywały się w wąskiej grupie osób tym zainteresowanych, bez żadnego udziału mieszkańców, przez tereny których ma przebiegać Linia w jej nowym torze.

Opisane powyżej fakty jednoznacznie wskazują, że sposób w jaki doszło do zmiany przebiegu Linii był nie tylko nietransparentny, ale upoważniają do stawiania przypuszczeń, że mogło to być działanie zamierzone o charakterze korupcyjnym.

W niniejszej sprawie nie bez znaczenia jest również to, że doszło do swoistego podzielenia naszej społeczności i „rozegrania” jednych mieszkańców przeciwko drugim. Zmiana przebiegu Linii będąca korzystną dla mieszkańców Mniszewa została dokonana z ewidentnym pokrzywdzeniem nas tj. mieszkańców i właścicieli działek we wsi Rękowice.

PSE nie poszukiwało kompromisowego rozwiązania, tylko bez naszej wiedzy i jakiegokolwiek udziału zaplanowało przebieg Linii przez nasze grunty nie wysłuchawszy naszego stanowiska i nie informując nas o swoich planach.

Powyższe postępowanie jest dla nas nie tylko bulwersujące i oburzające, ale również czujemy się jak obywatele drugiej kategorii, których nie informuje się o planach budowy Linii na ich gruntach.

Z uwagi na powyższe domagamy się rezygnacji z planowania przebiegu Linii przez tereny wsi Rękowice, gdyż taki przebieg nie był z nami, nie tylko w żaden sposób konsultowany ale również o tych planach nie byliśmy do tej pory w żaden sposób informowani. Mamy nieodparte wrażenie, iż do zmiany przebiegu doszło wyłącznie na skutek działań kilku osób zainteresowanych tym, aby Linia przebiegała w innym miejscu niż dotychczas, bez uwzględnienia nie tylko stanowiska mieszkańców wsi Rękowice ale również, bez jakichkolwiek racjonalnych przesłanek.

Zupełnie niezrozumiałym jest zmienianie dotychczasowego toru Linii, w sytuacji kiedy istniała ona od wielu lat, kiedy została uwzględniona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla województwa mazowieckiego, a jedynym uzasadnieniem jej zmiany jest opór nielicznych mieszkańców wsi Mniszew. Takie działania są niedopuszczalne nie tylko ze względu na opisaną powyżej nietransparentność, ale generować będą dodatkowe zbędne koszty (nowy przebieg Linii) oraz są również niedopuszczalne ze względu na nierówne traktowanie obywateli Naszego Kraju. Nie

może tak być, że PSE – Inwestor podejmuje decyzje w uzgodnieniu z mieszkańcami niezadowolonymi z dotychczasowego przebiegu Linii, która ma zostać zmodernizowana, w ten sposób, aby na pewnym odcinku przenieść Linie na inny teren, z krzywdą dla innych mieszkańców.

Jeszcze raz pragniemy wyrazić swój ogromny sprzeciw nie tylko przeciwko przebiegowi Linii przez miejscowość Rękowice, ale również sprzeciw przeciwko sposobowi w jaki do takiego projektu doszło. W naszym mniemaniu zmiana przebiegu Linii nie tylko nie ma racjonalnego uzasadnienia ale również przez fakt, iż nowy tor Linii przez miejscowość Rękowice przecina bardzo dużą ilość działek i gruntów rolnych, całkowicie zablokuje rozwój naszej wsi, a dodatkowo zdegraduje będące pod ochroną tereny objęte programem Natura 2000.

Mamy nadzieję, że Pan Wojewoda wesprze nas i podejmie działania mające na celu wyjaśnienie w jakich okolicznościach i na podstawie jakich przesłanek doszło do zaistniałej sytuacji, a o wynikach podjętych działań poinformuje nas.

Bardzo liczymy na pomoc Pana Wojewody, a do wystosowania niniejszego pisma skłonił nas również to, iż to Pan Wojewoda będzie wydawał decyzję lokalizacyjną w przedmiocie budowy Linii, a analiza opisanej powyżej sytuacji, w naszej opinii, może pomóc w wydaniu rozstrzygnięcia, które będzie uwzględniało również interes społeczny mieszkańców naszej gminy.

Niniejsze pismo kierujemy za pośrednictwem Wójta Gminy Magnuszew, Pana Marka Drapały, stąd też odpowiedź prosimy przesłać na ręce Pana Wójta.

W imieniu mieszkańców Rękowic i innych protestujących

Z wyrazami szacunku

Wojciech Aguieni
Gminny Zarząd Rękowice
w Gminie Magnuszew

SOŁTYS

Adres:

Rękowice 29, 26-910 Magnuszew

W załączeniu podpisy osób protestujących przeciwko planowanemu przebiegowi linii elektroenergetycznej 400 kV Kozienice – Miłosna przez wieś Rękowice.